
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO
DETERMINA N ° O b DEL 3»f-

Oggetto: Liquidazione saldo accertato credito residuo dei lavori di: "Completamento della scuola
Media "F. Lanza" padiglione "A".-
CUP E86D13000870001 C!G 5499345BOC
Ditta: Matìna Geom. Giovanni di Favara (AG)

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Visto che l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n°267, stabilisce che la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di
spesa, di organizzare delle risorse umane, strumenti e di controllo. I Dirigenti sono
direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell'Ente, delia
correttezza amministrativa, delle'efficienza e dei risultati di gestione;

Richiamato il Decreto Sindacale n° 1 del 02/01/2014 con il quale lo scrivente è stato
nominato Responsabile dei Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

- Vista la delibera della G.C. n°103 del 11/09/2013, con la quale veniva approvato il progetto
per i lavori di completamento della Scuola Media "Francesco Lanza" Padiglione A;

Atteso che l'opera è stata finanziata con Decreto del Ministero dell'Istruzione della Università
e della ricerca giusto Decreto n°906 del 05/11/2013 e D.D.G. n°4500 del 15/10/2013;

Vista Determina del Responsabile del Settore Tecnico n°398 del 18/12/2013 di approvazione
del bando e del disciplinare di gara al fine di indire la relativa gara mediante procedura
aperta;

- Visto che con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n°44 dei 03/02/2014 avente
come oggetto "Approvazione verbale di gara e affidamento all'Impresa Matina Geom.
Giovanni di Favara (AG) dei "Lavori di completamento della Scuola Media Lanza- Padiglione
A" è stata accertata ed impegnata la somma al T.C.R. 4/03/1020 e al T.F.S.I, 2/04/03/01 del
Bilancio 2014;

- Atteso che i lavori sono stati affidati all'Impresa Matina Geom. Giovanni di Favara (AG) per un
importo di € 135.724,08 oltre IVA al 22% pari ad € 29.859,30 per una spesa
omnicomprensiva di € 165.583,38;

- Visto il contratto n° Rep. 4996 del 24/02/2014 registrato ad Enna il 03/03/2014 al n°313 Serie

1°;
'•,

- Visto il verbale di consegna dei lavori in data 24/02/2014;

- Vista la determina del Responsabile del settore tecnico n°315 del 02/07/2014 con la quale si
approva la perizia di variante dei lavori di cui all'oggetto;

- Visto il Verbale di visita del 17/12/2014 per la redazione del certificato di regolare
esecuzione;

Vista la relazione sul conto finale ed il Certificato di regolare esecuzione in data 22/12/2014
redatto dal geom. Alaimo Rosario dell'Ufficio tecnico comunale - Direttore dei Lavori - per
l'importo complessivo dei lavori al netto pari ad €. 140.681,65 vistato dal Responsabile Unico
del Procedimento geom. Francesco Giarrizzo;



Vista la determina del responsabile del Settore Tecnico n°583 del 22/12/2014 di-
approvazione della Relazione sul conto finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei
lavori di cui all'oggetto, da cui risulta che l'ammontare netto dei lavori eseguiti è di
€140.681,65 e pertanto dedotti gli acconti già emessi di €. 139.978,24 risulta un credito netto
per l'Impresa di €. 703,41 oltre IVA;

Preso atto, quindi, che la somma relativa allo Stato Finale da corrispondere all'Impresa
Matina Geom. Giovanni di Favara (AG) a saldo della esecuzione dei lavori è di €. 703,41
oltre IVA;

Atteso che l'art. 141 comma 3 del D. Lgs. N°163 del 12 aprile 2006 determina che la regolare
esecuzione diventa definitiva decorsi due anni dall'emissione della determina di approvazione
in linea amministrativa, per cui la decorrenza di riferimento per la garanzia del saldo è il
21/12/2016;

Vista la polizza n°0895417291 della compagnia Assicurativa HDI Agenzia n°0895/171,
relativa alla garanzia fideiussoria per il saldo sino alla concorrenza di € 800,00 recante la data
di cessazione della polizza stessa, ovvero il 23/12/2016;

D E T E R M I N A
( per quanto espresso in premessa )

1) Liquidare e pagare alla Ditta Matina Geom. Giovanni di Favara (AG) (C.F.:
MTNGNN78C12A089G) la somma di €. 858,16 IVA inclusa per il saldo accertato credito
residuo dei lavori di completamento della Scuola "F. Lanza " padiglione "A", giusta fattura
n° 30 del 30/12/2014 mediante bonifico bancario presso la Banca San Francesco di
Aragona (AG) (Credito Cooperativo di Canicattì (AG) - !BAN:
ÌT5910898982800000000040192,-

2) Dare atto che la somma di € 858,16 IVA inclusa è stata impegnata al Gap-. 4392 dei
bilancio 2014.-

!L RESPONSABILE
( Geom. Giarri:

PROCEDIMENTO
'ancesco )

IL RESPON
(Arch.

E DELL'U.T.C.
'za Nicolo)


